
Z życia nauki i z życia Towarzystwa : Nagrody Nobla 2008 w dziedzinie medycyny i w dziedzinie chemii (Warszawa, 9 XII 2008)

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 71, 44-45

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

pienia: prof. Janusz Siatkowski, prof. Zbigniew Greń oraz prof. Włodzimierz Pianka.

PO DROGACH UCZONYCH
— *WYWIADY Z CZŁONKAMI PAU*
(Warszawa, 1 XII 2008)

1 grudnia 2008 r. w Sali Okrągłego Stołu Pałacu Staszica odbyło się zebranie otwarte, zorganizowane przez Wydział II TNW, Instytut Historii Nauki PAN oraz Komisję Historii Nauki PAU. Było ono poświęcone dyskusji nad książką *Po drogach uczonych — wywiady z członkami PAU przeprowadził Andrzej Kobos* (t. I–III). Zebranie otworzył przewodniczący Wydziału II prof. Stanisław Bylina. Obrady prowadził sekretarz Wydziału prof. Leszek Zasztowt. W dyskusji głos zabrali dr Andrzej Kobos, zaproszeni profesorowie: Lech Szczucki, Andrzej Śródka i Janusz Tazbir, oraz inni uczestnicy zebrania, m.in. red. Magdalena Bajer, prof. Andrzej Kajetan Wróblewski, prof. Anna Czekanowska i inni.

NAGRODY NOBLA 2008
W DZIEDZINIE MEDYCZYNY I W DZIEDZINIE CHEMII
(Warszawa, 9 XII 2008)

9 grudnia 2008 r. odbyła się konferencja zorganizowana przez Wydział V Nauk Lekarskich i Wydział IV Nauk Biologicznych TNW oraz Wydział Biologii UW na temat nagród Noblowskich 2008 w dziedzinach medycyny i chemii. Sesja odbyła się 9 grudnia 2008 r. w sali posiedzeń Rady Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. Poprowadzili ją prof. dr hab. Jerzy Majkowski i prof. dr hab. Lech Zwierzchowski.

Program:

- Dr hab. med. Andrzej Horban (Klinika Chorób Zakaźnych i Wojewódzki Szpital Zakaźny Uniwersytetu Medycznego, Warszawa) „Nobel z medycyny — HIV. 28 lat później”

- Doc. dr hab. Bogumiła Litwińska (Zakład Wirusologii Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH, Warszawa) „Nobel z medycyny — Rak szyjki macicy czy tylko HPV?”
- Dr Piotr Kozłowski (Zakład Biologii Molekularnej, Instytut Biochemii, Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego) „Nobel z chemii — Białka fluorescencyjne”.

W sesji uczestniczyło około 50 osób, w tym członkowie TNW, inni pracownicy naukowcy, studenci, doktoranci, głównie z Uniwersytetu Warszawskiego.

TRADYCJE I PRZYSZŁOŚĆ NAUK HUMANISTYCZNYCH Z PERSPEKTYWY DOŚWIADCZEŃ TNW

(w 90. rocznicę śmierci Bronisława Chlebowskiego,
prezesa TNW i współtwórcy *Słownika geograficznego*)
(Warszawa, 16 XII 2008)

16 grudnia 2008 r. w Pałacu Staszica w Sali im. Staszica odbyło się posiedzenie zorganizowane przez sekretarza naukowego TNW i członków Towarzystwa reprezentujących różne wydziały. Tematem spotkania była tradycja i przyszłość nauki w świetle doświadczeń TNW, ze szczególnym uwzględnieniem nauk humanistycznych. Podczas posiedzenia omówiono zakres i sposób działania towarzystw naukowych we współczesnym życiu naukowym i społecznym Polski. W części jubileuszowej konferencji przedstawiono sylwetkę B. Chlebowskiego, prezesa TNW w latach I wojny światowej, współtwórcy monumentalnego *Słownika geograficznego Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich*. Konferencję otworzył prezes TNW prof. dr hab. Janusz Lipkowski.

Referaty wygłosili:

- Ewa Wolnicz-Pawłowska „Bronisław Chlebowski, trzeci prezes Towarzystwa Naukowego Warszawskiego (w 90. rocznicę śmierci)”
- Jerzy Langer „Co my — Towarzystwo Naukowe Warszawskie — możemy zrobić w sprawie grożącej technicyzacji i marginalizacji badań naukowych w Polsce?”